[image: ]
DECRETO N° 402, de 19 de Setembro de 2018.

DECRETA LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO DE ALUNO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

DEYVISONN DA SILVA DE SOUZA, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 70, IX, da Lei Orgânica do Municipal e:

DECRETA:

Artigo 1° - LUTO OFICIAL por 01 (um) dia em todo território de Pescaria Brava/SC, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do aluno matriculado junto à rede municipal de ensino de Pescaria Brava/SC, no CEI - Hortêncio Bernardino de Souza, ARTHUR TAVARES SOARES.
[bookmark: _GoBack]Artigo 2° - Em função do LUTO OFICIAL estão suspensas as atividades no CEI - Hortêncio Bernardino de Souza, na data de 19 de Setembro de 2018.
Artigo 3° - Este Decreto entra em vigo na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em Pescaria Brava, 19 de Setembro de 2018.

DEYVISONN DA SILVA DE SOUZA
Prefeito Municipal
[image: ]
image1.png
o,
=

N

GOVERNO DO MUNICIPIO DE

PESCARIA

% DN

image2.png
RodoviaSC437,KM08 + Centro » CEP:88798-000 « Telefone:(48)3647.6312 « www.pescariabrava.sc.govbr